



EKSAMENSOPPGAVE

Institutt: Institutt for Eiendom og juss

Eksamen i: JUS100 Juridisk metode og norsk rettssystem

Tid: 11. desember 2017 09:00 – 12:30 (3,5t)

Emneansvarlig: Steinar Taubøll (mob: 40204750)

Tillatte hjelpemidler:

A2: ingen kalkulator, spesifiserte andre hjelpemidler
Samlingen Norges lover, evt. særtrykk, fotokopier av lover. Ordliste. Vanlige skrivesaker.

Oppgaveteksten er på: 3 s (inkludert denne forsiden)

Alle oppgaver skal besvares. Oppgave 1, 2 og 3 teller en tredjedel hver.



BOKMÅL

Oppgave 1

Gjør rede for hvordan vanlige lover blir til i Norge. Pek også på hvilke påvirkningsmuligheter organisasjoner, bedrifter og politiske partier har på de ulike stadier i lovarbeidet.

Oppgave 2

Gjør rede for hvorfor og hvordan avgjørelser fra Den Europeiske Menneskerettsdomstolen (EMD) og EFTA-domstolen kan ha virkning i norsk rett. Pek også kort på hvilken rolle EU-domstolen spiller i denne sammenhengen.

Oppgave 3

Peder Ås og Marte Kirkerud var en dag ute på fjorden med sin gamle 28 fots seilbåt i lett regn og frisk vind. Alt gikk bra helt til de passerte Gullholmen. Da løsnet et taufeste, og seilet måtte ned. Båten drev i retning av et skjær, så Peder startet raskt motoren og satte kurs mot en liten vik på øya der det ikke blåste så mye. Der hadde det i gamle dager vært uthavn for seilskuter, og det sto fortsatt noen brukbare fortøyningsbolter i fjellet der. De fortøyde i de gamle boltene, fant fram verktøy og gikk i gang med å reparere båten.

På den andre siden av Gullholmen, ca 500 m unna, lå den gamle fyrvokterboligen med en liten hageflekk rundt. For øvrig var det bare berg og buskas over hele øya som i sin helhet var eid av Didrik von Schnurt. Didrik likte ikke at folk gikk i land på hans private øy, og rundt hele øya hadde han satt opp skilt med ca 100 meters mellomrom der det sto ”Privat område – Alt opphold forbudt”.

Etter en times arbeid hadde Peder og Marte reparert båten, og i mellomtiden hadde vinden lagt seg og sola varmet godt. De lagde seg middag og bestemte seg for å slappe av noen timer der de var. Mens de lå på dekket og nøt livet dukket Didrik og de to rottweilerne hans opp mellom buskene. «Skal si dere tar dere friheter. Dere har jo overhodet ingen rett til å røre mine fortøyningsbolter, og dere kan kanskje ikke lese heller», ropte han og pekte på et av skiltene sine som sto 50 meter unna. Marte ropte tilbake Didrik at de ikke var på hans eiendom, men i sin egen båt, og at han fikk gå hjem og bla opp i friluftsløven av 28. juni 1957 nr 16. «Vi drar om en times tid», sa Peder, «Bare forsett å luften hundene du.»

Kan Peder og Marte ligge fortøyd på dette stedet en time til?

NYNORSK

Oppgåve 1

Gjer greie for korleis vanlege lovar blir til i Noreg. Peik og på kva høve for påverknad organisasjonar, bedrifter og politiske parti har på dei ulike stadier i lovarbeidet.

Oppgåve 2

Gjer greie for kvifor og korleis avgjerder frå Den Europeiske Menneskerettsdomstolen (EMD) og EFTA-domstolen kan ha verknad i norsk rett. Pek òg kort på kva for ei rolle EU-domstolen spelar i denne samanhengen.

Oppgåve 3

Peder Ås og Marte Kirkerud var ein dag ute på fjorden med sin gamle 28 fot sin seilbåt i lett regn og frisk vind. Alt gjekk bra heilt til dei passerte Gullholmen. Då lausna eit taufeste, og seglet måtte ned. Båten dreiv i retning av eit skjer, så Peder starta raskt motoren og sette kurs mot ei lita vik på øya der det ikkje bles så mykje. Der hadde det i gamle dagar vore uthamn for seglskuter, og det stod enno nokre brukbare fortøyingsboltar i fjellet der. Dei fortøyde i dei gamle boltane, fann fram verktøy og gjekk i gang med å reparera båten.

På den andre sida av Gullholmen, ca 500 m unna, låg den gamle fyrvoktarboligen med ein liten hageflekk rundt. Ellers var det berre berg og buskas over heile øya som i sin heilheit sin var eigd av Didrik von Schnurt. Didrik likte ikkje at folk gjekk i land på den private øya hans, og rundt heile øya hadde han sett opp skilt med ca 100 meters mellomrom der det stod "Privat område – Alt opphald forbode".

Etter ein times arbeid hadde Peder og Marte reparert båten, og i mellomtida hadde vinden lagt seg og sola varma godt. Dei laga seg middag og bestemte seg for å slappa av nokre timar der dei var. Medan dei låg på dekket og naut livet dukka Didrik og dei to rottweilerane hans opp mellom buskane. «Skal seia de tek dykk friheiter. De har jo i det heile ingen rett til å røra mine fortøyingsboltar, og de kan kanskje ikkje lesa heller», ropte han og peikte på eit av skilta sine som stod 50 meter unna. Marte ropte tilbake Didrik at dei ikkje var på hans eigedom, men i sin eigen båt, og at han fekk gå heim og bla opp i friluftsløven av 28. juni 1957 nr 16. «Vi dreg om ein times tid», sa Peder, «Berre fortsett å lufta hundane du.»

Kan Peder og Marte liggja fortøyd på denne staden ein time til?

Ås, desember 2017

Steinar Taubøll